Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 156/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. REGINALDO MARTINHO
PEREIRA, em razão de cuidar e zelar da praça do bairro Jardim Mantovani.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação e respeito que prestamos homenagem ao senhor
Reginaldo Martinho Pereira, cidadão exemplar que dedica uma parte de seu tempo às
benfeitorias da praça do bairro Jardim Mantovani.

Graças à iniciativa e persistência desse grande homem, o bairro hoje dispõe
de uma pracinha aconchegante e seguro para as crianças. Ademais, mantém a área limpa
e conservada.

Além dessas obras, é importante ressaltar que a dedicação desse senhor foi
fundamental para a criação de um ambiente saudável e acolhedor no jardim Mantovani.
Graças a ele, o bairro se tornou um lugar bonito e agradável para viver.

Agradecemos imensamente ao senhor Reginaldo por todo o trabalho
realizado em prol da comunidade. Suas ações demonstram que, com amor e dedicação, é
possível transformar positivamente a realidade à nossa volta.

Que sua iniciativa sirva de inspiração para muitos outros cidadãos, pois é
somente através do trabalho e da dedicação que conseguiremos construir uma sociedade
melhor e mais justa. Parabéns e obrigado! O senhor é um exemplo a ser seguido.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de abril de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
05

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

32
5-

W
P

33
-1

Z
00

-2
8R

N

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U325WP331Z0028RN"?chave=U325WP331Z0028RN, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U325-WP33-1Z00-28RN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
05

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

32
5-

W
P

33
-1

Z
00

-2
8R

N

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U325WP331Z0028RN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U325WP331Z0028RN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U325WP331Z0028RN
		2023-04-19T16:02:34-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura